D.R. © TRUPER S.A. de C.V. 2023 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de TRUPER, S.A de C.V.
CÓDIGO: 15139 CLAVE: COMBO-120/160
Combo soldadora inversora
SOIN-120/160 y Careta CAREL-913X
•  Soldadora  SOIN-120/160 con sistema de adaptación
automática BI-Voltaje 127 - 220 V
•  Careta  para  soldar  CAREL-913X  de  oscurecimiento
automático
•  Pinzas  para  tierra  y  cable  con  sistema  de  cambio
rápido
TIG SMAW
Certificaciones y garantías
•  Cumple las normas: NOM-003-SCFI / NOM-001-SCFI
Especificaciones
Corriente máxima 160 A
Bornes 1/2"
Ciclo de trabajo 40% (4 minutos de trabajo por 6 minutos de descanso)
Alimentación 1 FASE (127 V CA / 39.5 A / 60 Hz), 2 FASES (220 V CA / 35 A / 60 Hz)
Voltaje de circuito abierto 1 FASE (90 V CD), 2 FASES (76 V CD)
Potencia 1 FASE (5 kVA), 2 FASES (7.7 kVA)
Rango de corriente 1 FASE (15 A CC | 130 A CD), 2 FASES  (15 A CC -  160 A CD)
Dimensiones (Base x Altura X Fondo) 16 x 29 x 40 cm
Peso 5.6 kg
Empaque individual Caja
Inner 1
Incluye
Soldadora SOIN-120/160
D.R. © TRUPER S.A. de C.V. 2023 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de TRUPER, S.A de C.V.
Incluye
Careta para soldar CAREL-913X
Cable con tenaza para tierra: 2.4 m #3 AWG (25 mm²) y Cable con tenaza portaelectrodo 2.3 m #3 AWG (25 mm²)
Cepillo con alambre
1 Kg de electrodos 1/8" E6013-4
Imagenes complementarias